
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Dokument 8:88 S (2025-2026) - Representantforslag fra 
stortingsrepresentantene Seher Aydar og Mímir Kristjánsson 

Jeg viser til brev fra Stortinget av 3. februar 2026 hvor det bes om min vurdering av 

representantforslag 88 S (2025-2026) fra stortingsrepresentantene Seher Aydar og Mímir 

Kristjánsson om å redde sykehusdriften i Egersund: 

1. Stortinget ber regjeringen instruere Helse Stavanger HF om å sikre at driften ved

Egersund poliklinikk blir opprettholdt.

2. Stortinget ber regjeringen vurdere tiltak mot den økonomiske krisa i Helse Stavanger

HF.

Helseforetakene tilpasser driften til de økonomiske rammene som Stortinget stiller til 

disposisjon. For å få kontroll på den økonomiske situasjonen iverksetter Helse Stavanger HF 

nå tiltak. Blant tiltakene er streng ansettelseskontroll og å vurdere å samle mer av driften på 

Våland og Ullandhaug. I vurderingene inngår å flytte somatisk poliklinikk, inkludert radiologi, 

fra Egersund til Ullandhaug eller Våland. I mitt svar av 16. januar 2026 på spørsmål 1076 fra 

stortingsrepresentant May Helen Hetland Ervik fremgår det at Helse Vest RHF opplyser at en 

konsekvensutredning vil avklare om dette kan gi reduksjon i driftskostnader for arealer, og 

om et høyere antall pasienter kan behandles dersom behandlingen utføres på Våland eller 

Ullandhaug. Det fremgår videre at det er en forutsetning for arbeidet at ingen fast ansatte 

skal miste stillingen sin i Helse Stavanger HF. Ingenting er bestemt så langt i denne saken, 

det er foreløpig snakk om å gjøre en vurdering. Hvis foretaket skulle finne grunn til å gå 

videre med saken må det sikres god involvering av berørte parter.  
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Side 2 
 

Spesialisthelsetjenesten er i stadig utvikling og omstilling, og jeg mener at helseforetakene 

må ha muligheten til å gjøre vurderinger og avveininger for å sikre at av driften kan skje 

innenfor de av Stortinget tildelte økonomiske rammer.  

 

Stortinget vedtok de økonomiske rammene for 2026 til sykehusene i desember 2025. Jeg 

mener at 2026-budsjettet etter påplussingene i budsjettforhandlingene er et bra budsjett.  

 

En viktig årsak til den vanskelige økonomiske situasjonen er en bemanningsvekst utover det 

budsjettet gir grunnlag for. Innflytting i nytt sykehus gir forventede økte kostnader som 

kommer i tillegg til et for høyt kostnadsnivå ved utgangen av 2025. I økonomisk langtidsplan 

2026-2030 til Helse Vest RHF er det vedtatt en overordnet innretning som tar høyde for at 

Helse Stavanger HF kan drifte med negative resultatkrav i perioden innenfor et samlet 

resultatkrav for foretaksgruppen som minimum må være i balanse. Dette gir sykehuset tid til 

å tilpasse seg en ny driftssituasjon med økte rente- og avskrivningskostnader og samtidig 

ivareta den løpende driften. Investeringsplanene framover baserer seg på dette.   

 

Stortinget vedtok nylig anmodningsvedtak der regjeringen bes legge frem forslag til en ny 

helhetlig finansieringsmodell for sykehus som sikrer at sykehusinvesteringer ikke skal gå på 

bekostning av driften av sykehusene og å utrede kostnader ved og ordninger for at statlige 

lån til lokale helseforetak gis til kostpris uten rentemargin. Arbeidet med dette forslaget vil 

langt på vei dekke de mulige tiltak som nevnes i forslag 2 her.  
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